
                     strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-29223/2021/5504 Ing. Helena Řídká Brno / 22. 6. 2021

+420 541 637 256
ridka@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace – Osobní ochranné pracovní prostředky 2021–2023

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Osobní ochranné pracovní prostředky 2021 – 2023“ obdržel dotazy 
dodavatelů vztahující se k předmětné veřejné zakázce. V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) uvádíme odpovědi včetně přesného 
znění dotazů.

Dotaz č. 1
Rád bych se zeptal, zda se společnost může účastnit výběrového řízení na dodávky OOPP do Povodí 
Moravy, s.p. když nemá vlastní náhradní plnění?
Je dostatečné pokud naše zboží bude fakturovat jiný subjekt? Je tento považován jako poddodavatel?

Odpověď:
Jedná se o zakázku vyhrazenou dle § 38 zákona pouze firmám, které náhradní plnění mohou 
poskytnout. Přesněji řečeno pouze dodavatelům, kteří zaměstnávající na chráněných pracovních 
místech podle zákona o zaměstnanosti alespoň 50 % osob se zdravotním postižením z celkového 
počtu svých zaměstnanců. Dle § 38 odst. 3 zákona tuto podmínku nelze prokázat prostřednictvím 
poddodavatele. 
Současně § 38 odst. 3 zákona výslovně uvádí, že při společné účasti v zadávacím řízení prokazuje 
splnění uvedené podmínky každý účastník zadávacího řízení samostatně.

Dotaz č. 2
Rádi bychom Vás požádali o prodloužení termínu podání nabídky do 02.06.2021
Bohužel z technických důvodů bychom nebyli schopni do 25.06.2021 dodat všechny vzorky.

Odpověď:
Zadavatel v první řadě uvádí, že nepožaduje předložení vzorků, ale popisů a vyobrazení zboží. 
Zadavatel dále uvádí, že termín 25. 6. 2021 není termínem podání nabídek, ale termínem podání 
žádostí o účast. K podání cenové nabídky budou zadavatelem vyzváni dodavatelé, kteří vyhoví jeho 
požadavkům v prvním kole. Vzhledem k došlým dotazům a zájmu zadavatele obdržet co nejvíce 
nabídek, se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání žádostí o účast do 7. 7. 2021 do 10:00 
hodin. 



strana 2/2

Uveřejněním tohoto vysvětlení zadávací dokumentace na profilu zadavatele se toto stává součástí 
zadávacích podmínek.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.


		2021-06-22T13:43:48+0200




